各位

                                   平成 29年 10月 19日

東京都港区海岸１－15－１スズエベイディアム５階

       株 式 会 社 Ｄ Ｎ Ａ チ ッ プ 研 究 所

       代 表 取 締 役 社 長  的 場  亮

       （コード番号 ： 2397 東証第２部）

       問合せ先   ： 取締役  堀 川 裕 司

                      電話番号   ： 03-5777-1700（代表）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年４月 20 日に公表した平成 30 年３月期通期業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

業績予想の修正について

 （１）平成 30年３月期業績予想値の修正               （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純

利益

前回発表予想（Ａ）   490    ５    ５     ３     0円 71銭

今回修正予想（Ｂ）   400  △120 △120 △122 △28円 79銭

増減額（Ｂ－Ａ） △90 △125  △125    △125   △29円 50銭

増減率（％） △18.4    －    －     －        －

（ご参考）

前期実績

（平成 29年３月期）

324

 △152

 △151

  △211

△50円 01銭

 （２）通期業績予想修正の理由

   通期業績予想の売上高につきましては、前回公表時において売上を見込んでいた診断事業製薬関

連大型案件の売上時期が翌期へとずれ込む見込みとなり、前回予想を下回る見込みとなりました。

   営業利益・経常利益及び当期純利益につきましては、上記売上高の減少に加え、診断事業におき

まして、血液を用いて肺がんの遺伝子変異を検査する「ＥＧＦＲ－ＮＧＳチェック」の薬事承認・

保険収載をめざした活動に関する費用やリキッドバイオプシー（血液などの体液サンプルを使って

診断や治療効果予測を行う技術）開発を加速させるための研究開発費の増加などにより、前回予想

を下回る見込みとなりました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上